
 
 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE SÃO LUIZ GONZAGA 

CAPITAL ESTADUAL DA MÚSICA MISSIONEIRA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO – SEMAD  

 

“Doe órgãos, doe sangue, salve vidas.” 

Edital de Licitação – Re-Ratificação 

 

 

 

 

 

Re-ratificação do Edital: Tomada de Preços n.º 38/2015, 

Processo Administrativo sob n.º 1.556/2015, que visa 

aquisição de móveis, materiais de informática, 

eletrodomésticos e aquisição e instalação de ar condicionado. 

 

 

 

 

 

O Prefeito Municipal de São Luiz Gonzaga, Sr. Junaro Rambo Figueiredo, torna 

público pelo presente que resolveu re-ratificar ex-officio o edital Tomada de Preços n.º 38/2015, 

Proc. Adm. n º 1.556/2015, tendo em vista as novas informações repassadas pela Secretaria 

responsável no processo n.º 1.633/15, conforme especificações abaixo: 

 

 

I – DO “ANEXO II” 

 

É alterada a descrição do objeto contido no edital Tomada de Preços n.º 38/2015, 

Proc. Adm. nº 1.556/2015, nos seguintes itens o que segue:  

Item Quantidade Discrição Valor Unitário Valor Total 

02 01 unid Mesa de reunião em MDF na cor Cinza 

claro 2,50X 1,20, espessura de 18mm. 

R$         757,00 R$          757,00 

03 03 unid Birô 1,20 em MDF na cor cinza claro 

c/2 gavetas, espessura de 18mm. 

R$         292,00 R$          876,00 

04 02 unid Birô em L medindo 1mt cada lado em 

MDF na cor marfim c/2 gavetas (com 

mesa para computador), espessura de 

18mm. 

R$         630,00 R$       1.260,00 

05 05 unid Impressora Multifuncional  LaserJet, 

com  copiadora e scanner, 

conectividade USB/ethernet, 

velocidade de impressão no preto de 

até 20ppm, ciclo de trabalho mensal 

de 8.000 páginas. 

R$          985,00 R$       4.925,00 

13 03 unid Microcomputador com processador 

Dual Core, 04GB RAM, HD 500GB, 

DVD – RW, gabinete com 4 baias, 

monitor LED “18,5”, com teclado, 

mouse, estabilizador 500VA, caixas 

de som.   

R$       2.183,00 R$       6.549,00 

14 02 unid Microcomputador com processador 

Dual Core, 04GB RAM, HD 500GB, 

DVD – RW, gabinete com 4 baias, 

monitor LED  “21,5” D-SUB e DVI, 

com teclado, mouse, estabilizador 

500VA, caixas de som.   

R$       2.123,00 R$       4.246,00 

17 02 unid Micro-ondas 20litros 1200W com R$         456,00 R$          912,00 



 
 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE SÃO LUIZ GONZAGA 

CAPITAL ESTADUAL DA MÚSICA MISSIONEIRA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO – SEMAD  

 

“Doe órgãos, doe sangue, salve vidas.” 

trava de segurança. 

18 03 unid Notebook, Intel core i5, 4GM RAM, 

500GB HD, tela LED 14” polegadas, 

Truelife e resolução em alta 

definição (1366x768), com entrada 

USB, Bluetooth, leitor de DVD e CD, 

leitor de cartão de memória. 

R$       2.333,00 R$       6.999,00 

23 02 unid Instalação de ar condicionado Split, ar 

quente e frio, 12000 BTUS 220V, 

incluindo materiais necessários a 

instalação – sem instalação elétrica.  

R$         240,00 R$          480,00 

24 01 unid Instalação de ar condicionado Split, ar 

quente e frio, 36000 BTUS 220V, 

incluindo materiais necessários a 

instalação – sem instalação elétrica. 

R$          517,00 R$          517,00 

 

 

II – DA DATA DA ABERTURA DO CERTAME 

 

 

  Os envelopes contendo a documentação e propostas relativas à licitação serão 

recebidos até o dia 10 de novembro de 2015, às 09 horas, no Salão Nobre da Prefeitura, à rua 

Venâncio Aires, n.º 2438, CEP 97.800-000. 

 

Ficam ratificados os demais itens constantes do Edital. 

 

Fica eleito o Foro de São Luiz Gonzaga para dirimir controvérsia resultante do 

presente Edital. 

 

Gabinete do Prefeito, São Luiz Gonzaga, RS, em 21 de outubro de 2015. 

 

 

 

JUNARO RAMBO FIGUEIREDO 

Prefeito Municipal 

 

 
O presente edital está conforme o disposto da 

Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores. É o 

parecer. 

 

 

Lucas Adams Wesz 

Assessor Jurídico do Executivo Municipal  

 


